
N° INSTITUCIÓN REPRESENTANTE TITULAR CORREO TITULAR TELEFONO REPRESENTANTE ALTERNO/A CORREO ALTERNO/A TELEFONO

1
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables 

quien la preside
Diana Mirian Miloslavich Tupac (Ministra) dmiloslavich@mimp.gob.pe 6261600-3013 María Pía Molero Mesía (Viceministra de la Mujer)  mmolero@mimp.gob.pe 6261600 -3008

2 Ministerio del Interior Alfonso Gilberto Chavarry Estrada (Ministro) achavarry@mininter.gob.pe 4184030 anexo 1002
Pedro Ángel Vilca Sánchez (Viceministro (e) de Seguridad 

Pública) 
pvilca@mininter.gob.pe 225-6927 

3 Ministerio de Justicia y Derechos Humanos Félix Inocente Chero Medina (Ministro) fchero@minjus.gob.pe 204-8020 anexo 1102/1103
Guillermo Julio Vargas Jaramillo (Viceministro de Derechos 

Humanos y Acceso a la Justicia 
gvargas@minjus.gob.pe 204-8127 anexo 1447 

4 Ministerio de Educación Rosendo Leoncio Serna Román (Ministro) rosendoserna@minedu.gob.pe 6155800
 Walter Alberto Hernández Alcántara (Viceministro (e) de 

Gestión Institucional)
wahernandez@minedu.gob.pe 6155800 - 21012

5 Ministerio de Salud Hernán Yury Condori Machado(Ministro) hcondori@minsa.gob.pe   3156600 Anexos: 2807-2808 Jorge Antonio López Peña (Viceministro de Salud Pública) jlopez@minsa.gob.pe  315 6600 - 3033

6 Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social Dina Ercilia Boluarte Zegarra (Ministra) dboluarte@midis.gob.pe 6318000 -1580
María Abigunda Tarazona Alvino                      (Viceministra de 

Políticas y Evaluación Social)
mtarazona@midis.gob.pe 6318000 -1571

7 Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo Betssy Betzabet Chavez Chino (Ministra) bchavez@trabajo.gob.pe   630-6000 anex 5031 Edilberto Sergio Jaime Ríos (Viceministro de Trabajo) ejaime@trabajo.gob.pe   630-6000 anexo 5009

8 Ministerio de Cultura Alejando Antonio Salas Zegarra (Ministro) esalas@cultura.gob.pe   618-9393 anexo 2502 Rocilda Nunta Guimaraes (Viceministra de Interculturalidad) rnunta@cultura.gob.pe 618.9393 anexo 2512

9 Ministerio de Defensa José Luis Gavidia Arrascue (Ministro) despacho@mindef.gob.pe 2098530 anexo 2480 César Eduardo Ponce Poggi (Jefe de Gabinete de Asesores) cpoggip@mindef.gob.pe 209-8530 anexo 4023

10 Poder Judicial  Elvia Barrios Alvarado (Presidenta) ebarrios@pj.gob.pe 4101010 anexo 11000

Elvira María Alvarez Olazábal

Jueza Suprema integrante 1a Sala Constitucional y social

                      Cristhian Hernández (Juez de la Corte Superior de 

Ventanilla)

ealvarezo@pj.gob.pe            

chernandeza@pj.gob.pe

 4101010 - 11156                  

947455184

11 Ministerio Público Zoraida Ávalos Rivera (Fiscal de la Nación)  zavalos@mpfn.gob.pe 6255555 anexo 5201 - 5202

Maria Isabel Sokolich Alva, Fiscal Suprema Provisional de la 

Fiscalía Suprema de Control Interno                                                                                   

Kelly Calderón Pérez, Fiscal Superior de la Fiscalía Superior 

Especializada en Violencia contra las Mujeres y los Integrantes 

del Grupo Familiar

msokolich@mpfn.gob.pe        

kcalderon@mpfn.gob.pe

6255555 - 5807                   

996375994

12 Defensoría del Pueblo Walter Gutiérrez Camacho (Defensor del Pueblo) defensor@defensoria.gob.pe 3110300 anexo 1202 Eliana Revollar (Adjuntía para los Derechos de la Mujer) erevollar@defensoria.gob.pe   3110300 - 3001
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